
Contacto

Teléfono 971225900
Fax 971728004
Correo Electrónico secciocontractacio@palma.cat

Dirección Postal

Cort, 1
(07001) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024-056-A 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-09-2024 a
las 14:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Palma de Mallorca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palma.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de dirección artística y producción técnica para la Cabalgata de los reyes
de Oriente, así como de otros actos vinculados a dicha festividad, para las ediciones 2025 y 2026

Servicio de dirección y producción artística y técnica de la Cabalgata de los reyes de Oriente en Palma y deDescripción 
otros actos vinculados a dicha festividad, así como su planificación, gestión y organización, para los años 2025 y 2026.
Valor estimado del contrato 512.494,77 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 620.118,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 512.494,77 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
15 Mes(es)

Observaciones: Desde la formalización del contrato hasta el 30 de abril de 2026. Apartado D del cuadro de
características del contracto del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.palma.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala d'Hisenda

Sobre B (económico)

Apertura sobre oferta económica
El día 02/09/2024 a las 09:30 horas

Dirección Postal

Plaza Santa Eulàlia, 9
(07001) Palma España

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación No ha concurrido ningún licitador
Fecha del Acuerdo 25/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Palma

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/08/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=9SOKXCA1UohQxtLBLwrTseDJdsgxQeWzCIOWYS/c13Wgl30Vt087vdkHRFVYXcndbKU2pFe9INP6z0gTQ3f%2BGjE%2BUSWu8lRiCKZNJkcKK1z6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala d'Hisenda

Dirección Postal

Plaza de Santa Eulàlia,9 , 1r
(07001) Palma España

Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 02/09/2024 a las 09:30 horas

Dirección Postal

Plaza de Santa Eulàlia,9 , 1r
(07001) Palma España

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

La rebaja del precio máximo de la licitación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qhF2XOi3IAleKgd 8LfVV9g%3D%3D

ID 0000014240724 |  2024-001011423 | Wed, 25 Sep 2024 14:06:12:396 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158041869304692863778720111259857624459 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qhF2XOi3IAleKgd8LfVV9g%3D%3D

